
laikai vaikams 2013 m. balandis 

Vikingas yra bendras Lietuvos, Baltarusijos ir Ukrainos 
geležinkelių projektas. Jis buvo įgyvendintas 2003 m. 
Jis geležinkeliu jungia Baltijos jūrą su Juodąja jūra. 

Kur 
keliauja 
Vikingas 
(iš 
wikipedia) 

Į traukinį yra kraunami konteineriai, kurie iš 
Skandinavijos bei Vakarų Europos šalių atgabenami 
jūrų transportu į Klaipėdos uostą. Konteineriai vežami į 
Baltarusiją, Ukrainą, Artimuosius Rytus, Kaukazą ir 
atgal. 

Klaipėdoje iš laivų iškrauti konteineriai kraunami ant Vikingo (iš 
gelsistemos.lt) 

2009 m. Vikingas pelnė Europos intermodalinio 
transporto asociacijos apdovanojimą.

Europos Intermodalinės Asociacijos apdovanojimas (iš alfa.lt) 

Prie Vikingo projekto prisideda vis daugiau valstybių. Jau 
anksčiau į projektą buvo įsitraukusi Bulgarija. Šį mėnesį 
prie jo prisidėjo ir Rumunija.

Rumunijos geležinkeliai prisijungia prie Vikingo projekto (iš lzinios.lt) 

Iki šiol traukinį reikėdavo keltu kelti per Juodąją jūrą. O 
tai yra brangu. Kaip, manai, Rumunijos prisijungimas prie 
Vikingo projekto padės sutaupyti pinigų? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams 2013 m. balandis 
Žodynėlis. 

bendras: priklausąs partneriams; joint 

Baltarusija: Belarus Baltarusija: 

Ukraina: 

geležinkelis: geležinių bėgių kelias, kuriuo važiuoja traukinys; railroad 

Juodoji jūra:  Bulgarija: 

konteineris: speciali dėžė prekėms vežti sunkvežimiais ar traukiniu; container 

atgabenti: atvežti, transportuoti; to transport 

Rumunija:  

keltas: laivas, kuris neša traukinius per vandenį; ferry 
Keltas neša traukinius: 


